9 c. Ζεμβρῶν, καὶ Ἰέζαν] Hebraice Iecsan LXX Ἰεκτάν. Νοκ Ἐμμαδέμ corrupte apud Epiphanium pro Μαδάν. LXX Μαδάλ.

9 d. ἕξ ὧν αἱ φυλαὶ] De Sarracenorum φυλαῖς et φυλάρχοις frequens apud Procopium aliosque mentio.

10 a. ἕξ οὐπερ πέμπτος] De Iobi stirpe et origine non eadem fuit antiquorum opinio. Sed quam Epiphanius sequitur, ea communis, maximeque probabilis est: Iob eundem esse cum Iobab, de quo Genes. 36, 33. Quod in Editione LXX ad calcem Libri Iob adnotatum est, ὥστε εἶναι αὐτὸν πέμπτον ἀπὸ Ἀβραάμ, excluso scilicet Abraamo; ut Epiphanius interpreta-

tur. De quo vide cum alios, tum Salianum nostrum, qui de Iobi historia, ut et de caeteris, luculente eruditeque scripsit.

10 h. ἐπὶ τὴν Μεσοποταμίαν φadár] Mesopotamia פדן ארם Padan Aram appellatur Genes. 25 et 28. Sed quae sit altera Mesopotamia Susoba, nondum comperi, nec ulla eius nominis occurrit.

10 d. ἐν ἑβδομήκοντι ψυχῶν] Cor. ψυχαῖς. De numero dissident Hebraei Latinique Codices a LXX Senioribus; secundum quos Act. 7, 14 Stephanus 75 animas enumerat: quam iidem illi LXX Deuter. 10, 22, non plures animas quam septuaginta posuerunt. De hac Quaestione vide Hieron. in Tradit. et Augustin. Quaest. 152 in Genes. et de Civit. 16, 149.

11 a. ἐν χρόνοις Μωυσέως] Prava interpunctio falsissimam sententiam hoc loco peperit: nempe quinta γενεᾷ utrobique tam in stirpe Levi, quam Iudae, Israëlitas ex Aegypto migrasse. Dixit enim paulo ante mansisse illos in Aegypto γενεᾷς πέντε; quas deinde singillatim percenset. Atqui de sola id Levitica utcunque verum est; in Iudae stirpe falsum. Haec enim est utriusque series.

15

Iacob	
Levi	Iuda
Caath	Phares
Amram	Hesron
Moyses	Ram
	Aminadab
	Naasson

Aegyptum ingressus est Iacob, cum iam Caath nepotem ex Levi filio suscepisset. Quamobrem prius illud falsum est, πέντε γενεᾷς in Aegypto commoratos Israëlitis posteros, cum duae, aut ad summum tres duntaxat intercesserint. Posterius, quod ait quinta γενεᾷ liberatum esse populum, commoda interpretatione sic adiuvandum est, ut quintum caput per γενεᾷν intelligat. Nam Moyses a Iacobo quintus est. Neutrum in stirpe Iudae procedere potest, siquidem Naasson a Iacobo septimus est. Ergo ita locum Eriphanii concipiemus: ἐν χρόνοις Μωυσέως καὶ Ναασσῶν· πέμπτη γενεᾷ κατὰ τὸν Λεβὶ ἔξεισιν,

etc. *Quinta generatione duntaxat in serie Levi.* Quod adiciendum ideo fuit, quia ambas inter se familias permiscuerat. Ad eumque modum corrigenda et Interpretatio nostra.

Huc illa celebris, et a Chronologis vexata quaestio pertinet, quot annos in Aegypto Israëlita permanserint: quam ne attingam hoc loco cum eorum, a quibus est tractata, diligentia et copia, tum instituta notarum brevis hortatur.